令和 2年３月 9日
保護者各位様

令和元年度園評価アンケート結果
                               大崎こども園
                               園長 松尾 伸太朗

日頃より、大崎こども園運営にご協力頂きありがとうございます。
先日、保護者の皆様に御依頼をさせて頂きました、園評価アンケート結果を集計致しましたので、
公表させて頂きます。

※  長子 95 家族中、59 家族、62％の御回答を頂きました。
※  各集計パーセントは、小数第一位切り上げで計算を行っております。

《Ａ：大変満足している、Ｂ：だいたい満足している、 ：あまり満足していない、Ｄ：まったく
満足していない》集計においては、【Ａ+Ｂ】だいたい満足している以上の項目を作っております。

設問 1：各クラス担任の対応には満足していますか？
    【   Ａ   Ｂ   Ｃ   Ｄ   Ａ+Ｂ  】

80％   20％          100％
設問２：園の電話対応には満足していますか
    【   Ａ   Ｂ   Ｃ   Ｄ   Ａ+Ｂ  】

76％   24％          100％
設問３：病気、発熱等の時の対応には満足していますか？
    【   Ａ   Ｂ   Ｃ   Ｄ   Ａ+Ｂ  】

54％   42％  3％       96％
設問４：園の事務対応に対しては満足していますか？
    【   Ａ   Ｂ   Ｃ   Ｄ   Ａ+Ｂ  】

71％   24％  ５％       95％
設問５：園の施設,設備には満足していますか？
    【   Ａ   Ｂ   Ｃ   Ｄ   Ａ+Ｂ  】

 72％   24％  3％       96％
設問６：園の行事については満足していますか？
    【   Ａ   Ｂ   Ｃ   Ｄ   Ａ+Ｂ  】

 81％   17％  １％       98％
設問７：園の教育・保育の内容については満足していますか？
    【   Ａ   Ｂ   Ｃ   Ｄ   Ａ+Ｂ  】
       80％   19％  １％        99％

設問８：園の給食に関しては満足していますか？
    【   Ａ   Ｂ   Ｃ   Ｄ  Ａ+Ｂ  】

76％   22％  １％       98％
設問９：園の運営方針については満足していますか？
    【   Ａ   Ｂ   Ｃ   Ｄ  Ａ+Ｂ  】

 75％   22％  3％      97％
設問 10：保護者会のあり方については満足していますか？
    【   Ａ   Ｂ   Ｃ   Ｄ  Ａ+Ｂ  】

59％   36％  5％      95％

園評価結果につきましては、全ての設問において、だいたい満足している以上の御回答が、90％
以上（全設問平均 97.4％）頂くことができました。
しかしながら、あまり満足していないとのご回答を頂いた設問、大変満足しているの回答率が

低い設問もあり、今回頂きましたご意見ご要望を踏まえつつ、改善できる部分は改善し、より良
い園環境を整えていきたいと思っております。

ご協力有難うございました。